

gesund.de? Kenn ich. E-Rezept? Scan ich.

Löse E-Rezepte bei
deiner Apotheke
vor Ort ein – mit der
gesund.de App.



SALUS Apotheke Ergolding



SALUS Apotheke Altdorf



gesund.de

Für viele
Patienten
kostenlos!

Kennen Sie schon unsere pharmazeutischen Dienstleistungen?



Medikationsberatung

Sie nehmen dauerhaft mindestens fünf
Medikamente? Wir prüfen, ob wirklich alles
zusammenpasst und beraten Sie ausführlich.



Blutdruckmessung

Sie nehmen blutdrucksenkende Medika-
mente ein? Wir prüfen mittels standardisier-
ter Blutdruckmessung Ihre Werte.



Inhalatorschulung

Sie benötigen einen Inhalator? Wir zeigen
Ihnen die richtigen Anwendung und üben
mit Ihnen die korrekte Inhalationstechnik.

Weitere Infos in Ihrer SALUS Apotheke oder telefonisch.

Industriestraße 11 | 84030 Ergolding
tel +49 (0)871 - 143 411 11
fax +49 (0)871 - 143 411 10
mail info@salusapotheke.de

SALUS
apotheke

Opalstraße 25 | 84032 Altdorf
tel +49 (0)871 - 975 177 75
fax +49 (0)871 - 975 177 76
mail altdorf@salusapotheke.de

www.salusapotheke.de

SALUS apotheke



www.salusapotheke.de

UNSERE ANGEBOTE VON JULI BIS SEPTEMBER 2026

Sparen
Sie bis zu
36%

NUROFEN 200 mg Schmelztabletten Lemon¹⁾



Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Kurzzeit, symptomat. Behandl.
leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber.
Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl.
Rat nicht länger anwenden als in d.
Packungsbeilage vorgegeben! Enth. Aspartam
u. Natrium.

12 Stück

- 31 %

Statt 11,50 € *
7,99 €

NUROFEN 400 mg Weichkapseln¹⁾



Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Kurzzeit, symptomat. Behandl.
leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber;
Schmerzen im Zusammenhang m.
Erkältungen. Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber
ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in
d. Packungsbeilage vorgegeben! Enth.
Sorbitol u. Ponceau 4R (E124).

20 Stück

- 27 %

Statt 10,98 € *
7,99 €

Synofen 500 mg/200 mg Filmtabletten¹⁾



Anw.-Geb.: Synofen wird angewendet zur
kurzzeitigen sympt. Behandl. von leichten bis
mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell
anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige
Anw. von Ibuprofen o. Paracetamol nicht
gelindert werden können.

20 Stück

- 36 %

Statt 10,98 € *
6,99 €

Aspirin® plus C Brausetabletten¹⁾



Anw.-Geb.: Leicht, bis mäßig stark, Schmerzen
wie Kopfschmerzen; Zahnschmerzen;
Regelschmerzen; schmerzhafte Beschw., die im
Rahmen von Erkältungskrankh. auftreten (z. B.
Kopf-, Hals- u. Gliederschmerzen); Fieber. Bitte
beachten Sie die Angaben für Kinder. Hinweis:
Enth. Natriumverbind. Bei Schmerzen o. Fieber
ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in d.
Packungsbeilage vorgegeben!

10 Stück

- 26 %

Statt 8,78 € *
6,49 €

FITONASAL Nasenspraykonzentrat



Fitonasal Nasenspraykonzentrat
ist ein schützendes
abschwellendes Nasenspray, das
bei Erkältungen, Allergien u. im
Allgemeinen bei
Nasenverstopfung u. Reizung d.
Nasenhöhlen im Zusammenhang
mit akuten u. chronischen
Beschwerden eingesetzt werden
kann.

30 ml

1 l = 333,00 €

- 29 %

Statt 14,00 € *
9,99 €

NASENSPRAY AL 0,1%¹⁾



Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Abschwellung d.
Nasenschleimhaut bei
Schnupfen, anfallsweise
auftretendem Fließschnupfen
(Rhinitis vasomotorica),
allergischem Schnupfen (Rhinitis
allergica). Zur Erleichterung des
Sekretabflusses bei Entzündung
d. Nasennebenhöhlen sowie bei
Katarrh des Tubenmittelohres in
Verbindung mit Schnupfen.
Hinweis: Enth.
Benzalkoniumchlorid. Sollte nicht
länger als 7 Tage angewendet
werden, es sei denn auf ärztliche
Anordnung.

10 ml

1 l = 349,00 €

- 30 %

Statt 4,97 € *
3,49 €

neo-angin® Benzylamin Spray gegen akute Halsschmerzen¹⁾



Wirkstoff:
Benzylaminhydrochlorid
Anw.-Geb.: neo-angin®
Benzylamin Spray gegen akute
Halsschmerzen wird angewendet
bei Erwachsenen u. Kind. ab 6 J.
zur sympt. lokalen Behandl. von
akuten Halsschmerzen, die mit
den typischen
Entzündungssymptomen wie
Schmerzen, Rötung o. Schwellung
im Mund- u. Rachenraum
einhergehen.

30 ml

1 l = 333,00 €

- 29 %

Statt 13,99 € *
9,99 €

GeloRevoice® Halstabletten Kirsch-Menthol



GeloRevoice® Halstabletten dienen dem
Schutz d. Mund- u. Rachenschleimhaut. Sie
werden zur Behandl. von Halsbeschwerden
wie Heiserkeit, Kratzen im Hals, Hustenreiz
sowie einer trockenen Schleimhaut u. daraus
resultierendem Halsschmerzen o. daraus
resultierendem unproduktivem, trockenem
Husten (sog. Reizhusten) angewendet.

20 Stück

- 19 %

Statt 11,10 € *
8,99 €

Lemocin® gegen Halsschmerzen¹⁾



Anw.-Geb.: Zur temporären unterstütz.
Behandl. b. schmerzhaft. Entzünd. d. Mund-
u. Rachenschleimhaut. Für Kinder ab 5 J. u.
Erw. Hinweis: Enth. Sorbitol u.
Pfefferminzaroma.

50 Stück

- 22 %

Statt 19,34 € *
14,99 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.07.2026 bis 30.09.2026

SALUS TIPP



VENENMESSAKTION

Wie gesund sind Ihre Venen?

Nutzen Sie unsere Venenmessaktion und lassen Sie Ihre Venengesundheit schnell, unkompliziert und unverbindlich überprüfen. Unser Team berät Sie gerne zu Vorbeugung, Pflege und passenden Unterstützungsmöglichkeiten für leichte und gesunde Beine.

Jetzt Termin sichern – wir freuen uns auf Sie!

Am 21.07.2026

SALUS Apotheke Altdorf

Am 23.07.2026

SALUS Apotheke Ergolding



Mucosolvan® Kindersaft 30 mg/5 ml¹⁾



Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Schleim lösenden Behandl. bei akuten u. chronischen Erkrankungen d. Bronchien u. d. Lunge mit zähem Schleim. Warn.: Enth. Sorbitol, Benzoesäure u. Propylenglycol.

- 24 %

Statt ~~10,50 €~~ *

7,99 €

100 ml

1 l = 79,90 €

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasenspray¹⁾



Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.)
Anw.-Geb.: MometaHEXAL Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandl. d. Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Warn.: Enth. Benzalkoniumchlorid.

- 27 %

Statt ~~13,60 €~~ *

9,99 €

10 g

1 kg = 999,00 €

Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 10 mg Filmtabletten¹⁾



Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid
Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen u. Kind. ab einem Alter von 6 J. zur Linderung von Nasen- u. Augensymptomen bei saisonaler u. ganzjähriger allergischer Rhinitis u. zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Warn.: Enth. Lactose.

- 29 %

Statt ~~9,89 €~~ *

6,99 €

20 Stück

Soventol® HydroCort 0,5 % Creme¹⁾



Wirkstoff: Hydrocortison
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von allen Hauterkrankungen, die auf eine Behandl. mit Corticoiden ansprechen, wie z. B. entzündliche, allergische o. juckende Dermatosen (Hautentzündungen, Ekzeme). Warn.: Enth. unter anderem Sorbinsäure, Kaliumsorbat, Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat u. Propylenglycol.

- 25 %

Statt ~~10,69 €~~ *

7,99 €

15 g

1 kg = 532,67 €

Calcium-Sandoz® Sun Brausetabletten



Anw.-Geb.: Nahrungsergänzungsmittel mit Zuckern u. Süßungsmitteln zur Ergänzung des täglichen Bedarfs an Calcium, Beta-Carotin, Vitamin C u. E. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

- 29 %

Statt ~~11,24 €~~ *

7,99 €

20 Stück

Antistax® extra Venentabletten¹⁾



Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern
Anw.-Geb.: Zur Behandl. v. Beschwerden b. Erkrankungen d. Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), die sich z. B. durch Schmerzen u. Schweregefühl i. d. Beinen, Krampfadern, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz u. geschwollene Beine (Beinödeme) äußern.

- 31 %

Statt ~~23,19 €~~ *

15,99 €

30 Stück

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel¹⁾



Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokal., sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen, Zerrungen o. Verstauchungen inf. e. stumpf. Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. ab 14 J. ist das AM z. Kurzzeitbehandl. vorgesch. Warn.: Enth. Propylenglycol, Butylhydroxytoluol u. Duftstoff m. Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool.

- 27 %

Statt ~~23,40 €~~ *

16,99 €

100 g

1 kg = 169,90 €

Traumeel® S Creme¹⁾



Anw.-geb.: Registriertes homöopath. Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeut. Indikation. Warn.: Enth. Cetylstearylalkohol. Reg.-Nr.: 2522113.00.00

- 25 %

Statt ~~19,97 €~~ *

14,99 €

100 g

1 kg = 149,90 €

WICK ZzzQuil® Gute Nacht Spray



Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, enth. Süßungsmittel. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche u. ausgewogene Ernährung u. einen gesunden Lebensstil.

- 29 %

Statt ~~13,99 €~~ *

9,99 €

30 ml

1 l = 333,00 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2, HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausbezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.07.2026 bis 30.09.2026

Ladival®



25% Rabatt*

auf alle vorrätigen Ladival® Produkte



* gültig bis 30.09.2026. Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen.

Laxoberal® Abführ-Tropfen¹⁾



Wirkstoff: Natriumpicosulfat
Anw.-Geb.: Zur Anw. bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern. Warn.: Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal® ohne ärztliche Abklärung d. Verstopfungsursache nicht täglich o. über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enth. Sorbitol u. Natriumbenzoat.

- 24 %

Statt ~~30,26 €~~ *

22,99 €

50 ml

1 l = 459,80 €

OMEP® HEXAL 20 mg magensaftresistente Hartkapseln¹⁾



Wirkstoff: Omeprazol
Anw.-Geb.: kurzzeit. Behandl. von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen. Warn.: Enth. Saccharose. Die beigefügte Trockenmittel-Kapsel darf nicht geschluckt werden.

- 28 %

Statt ~~15,26 €~~ *

10,99 €

14 Stück

Lopedium® akut lingual 2mg Schmelztabletten¹⁾



Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Behandl. d. Symptome einer akuten Durchfallerkrankung bei Erwachsenen u. Kind. ab 15 J. Darf nicht länger als 2 Tage angewendet werden, es sei denn auf ärztl. Rat, unter ärztl. Aufsicht u. unter ärztl. Überwachung. Warn.: Enth. Saccharose u. Aspartam.

- 20 %

Statt ~~9,97 €~~ *

7,99 €

10 Stück

Gaviscon Dual Suspension zum Einnehmen im Beutel¹⁾



Anw.-Geb.: Behandl. d. säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Dyspepsie z.B. nach den Mahlzeiten o. während d. Schwangerschaft. Warn.: Enth. 255,76 mg Natrium pro 20 ml Suspension. Hoher Natriumgehalt. Enth. Calcium.

- 29 %

Statt ~~13,99 €~~ *

9,99 €

12 x 10 ml

1 l = 83,25 €

Canephron® Uno Tabletten¹⁾



Traditionelles pflanzl. Arzneimittel z. unterstütz. Behandl. u. z. Ergänz. spez. Maßn. b. leicht. Beschw. (wie häufigem Wasserlassen, Brennen b. Wasserlassen u. verstärk. Harndrang) im Rahmen v. entzündl. Erkrank. d. ableit. Harnwege. Traditionelles pflanzl. Arzneimittel, d. ausschließt. aufgr. langjähr. Anw. für das Anw.-Geb. registriert ist. Enth. Glucose, Saccharose/Sucrose (Zucker), Lactose.

- 28 %

Statt ~~26,50 €~~ *

18,99 €

30 Stück

Visiodoron Euphrasia comp.® Augensalbe¹⁾



Gemäß d. anthroposophischen Menschen- u. Naturerkenntnis. Dazu gehören: Bindehautentzündung u. Gerstenkom (Hordeolum).

- 22 %

Statt ~~17,98 €~~ *

13,99 €

5 g

Artelac® Complete MDO® Augentropfen



Zielgerichtete u. langanhaltende Linderung d. Symptome für die häufigsten Formen des trockenen Auges. Mit einem Tropfen versorgt Artelac® Complete MDO® alle drei Schichten des natürlichen Tränenfilms.

- 22 %

Statt ~~17,95 €~~ *

13,99 €

10 ml

1 l = 1.399,00 €

Vitamin B-Komplex-ratiopharm® Hartkapseln



Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes, die an wichtigen Stoffwechselvorgängen im Körper beteiligt sind. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

- 26 %

Statt ~~25,79 €~~ *

18,99 €

60 Stück

Ginkobil® ratiopharm 120 mg Filmtabletten¹⁾



Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von himorgansich bedingten Leistungsstör. im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen, Verlangsamung d. schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, insb. Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche inf. Durchblutungsstörungen o. altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Warn.: -Filmtbl.: AM enth. Lactose u. weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtbl., d.h. es ist nahezu „natriumfrei“.

- 29 %

Statt ~~50,99 €~~ *

35,99 €

60 Stück

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2, HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausbezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.07.2026 bis 30.09.2026